

Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo

č. objednávateľa: MDOB-REF-M/2022/12160

č. zhotoviteľa: 2022/DC/01/039

podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka a postupom podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o
verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov na zhotovenie stavby,
(ďalej len „Dodatok“).

„Rekonštrukcia Mierovej a Severnej ulice“

Objednávateľ:

Názov: Mesto Dobšiná
Sídlo: SNP 554/20, 049 25 Dobšiná
IČO: 00 328 197
DIČ: 2020961250
IČ DPH: nie je platcom DPH
Zastúpený: Ján Slovák - primátor
IBAN: SK29 7500 0000 0040 1575 7135
ďalej ako „objednávateľ“

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: STRABAG s.r.o.
Sídlo: Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava
IČO: 17317282
DIČ: 2020316298
IČ DPH: SK2020316298
Zapísaný v: spoločnosť s ručením obmedzeným zapísaná v Obchodnom
registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sro, vložka č. 991/B
Zastúpený: Ing. Branislav Lukáč – konateľ spoločnosti
Ing. Milada Kušnírová – konateľka spoločnosti
IBAN: SK54 1111 0000 0014 2311 0003
ďalej ako „zhotoviteľ“

I. ÚVODNÉ USTANOVENIA

1. Objednávateľ so zhotoviteľom uzavreli Zmluvu o dielo č. objednávateľa: MDOB-REF-M/2022/12160 a č. zhotoviteľa: 2022/DC/01/039 dňa 19.12.2022 (ďalej len Zmluva), obsahom ktorej je realizácia stavebných prác na stavbe „Rekonštrukcia Mierovej a Severnej ulice“.
2. V súlade s § 18 bod 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov, prijímajú zmluvné strany nasledovný Dodatok č. 2 k Zmluve.
V priebehu realizácie stavebných prác predmetu zákazky „Rekonštrukcia Mierovej a Severnej ulice“ bola zhotoviteľom stavby zistená nevyhnutná potreba realizácie prác navyše, ktorých vykonanie je potrebné na riadne ukončenie a odovzdanie diela.
Dôvodom uzavretia tohto dodatku je skutočnosť, že v rámci realizácie diela dochádza k potrebe úpravy pôvodne dohodnutého rozsahu diela spočívajúceho vo vykonaní navyše prác, v súlade s časťou „A“, v časti V. OSTATNÉ ZMLUVNÉ PODMIENKY, bod 6. Zmluvy.

II. PREDMET DODATKU

1. Zmluvné strany sa dohodli na zmeny v časti: III. ZMLUVNÁ CENA, časť "A" Zmluvy sa mení nasledovne:

Pôvodný text:

„Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ vykoná predmet tejto zmluvy na svoje náklady v cene

celková cena bez dane z pridanej hodnoty: 68 348,54 €

daň z pridanej hodnoty pri sadzbe 20%: 13 669,71 €

celková cena vrátane dane z pridanej hodnoty: 82 018,25 €

celková cena vrátane dane z pridanej hodnoty slovom:
osemdesiatdva tisíc osemnásť/25 EUR

a objednávatel' mu túto cenu zaplatí. Rozpis tejto ceny je v prílohách Zmluvy časť "D": Cena diela a platobné podmienky - "Ponukový rozpočet zhotoviteľa".

sa vypúšťa a nahrádza sa novým znením, ktorý znie:

„Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ vykoná predmet tejto zmluvy na svoje náklady v cene

celková cena bez dane z pridanej hodnoty: 77 483,65 €

daň z pridanej hodnoty pri sadzbe 20%: 15 496,73 €

celková cena vrátane dane z pridanej hodnoty: 92 980,38 €

celková cena vrátane dane z pridanej hodnoty slovom:
deväťdesiatdva tisíc deväťstoosemdesiat/38 EUR

a objednávatel' mu túto cenu zaplatí. Rozpis tejto ceny je v prílohách Zmluvy časť "D": Cena diela a platobné podmienky - "Ponukový rozpočet zhotoviteľa".

2. Zmeny v časti „D“ Cena diela a platobné podmienky Zmluvy - „Ponukový rozpočet zhotoviteľa“ sa Príloha: Ponukový rozpočet tabuľková časť nahrádza Prílohou č. 2 tohto Dodatku s názvom „Ponukový rozpočet tabuľková časť 1. úprava“, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku.

III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Tento Dodatok je platný dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinný dňom, ktorý nasleduje po dni jeho zverejnenia v centrálnom registri zmlúv (CRZ) a na internetovej stránke objednávatel'a.
2. Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. Ostatné ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom zostávajú naďalej v platnosti a bez zmeny. V prípade, ak by znenie tohto Dodatku bolo v rozpore s niektorým ustanovením Zmluvy alebo jej prílohy, prednosť má znenie tohto Dodatku a jeho príloh.

3. Tento Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých po jeho podpise dostane každá zmluvná strana po dve jeho vyhotovenia.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č.2 sú:

Príloha č.1: Rozpočet k Zmluve a rozpočet Dodatku č. 2 – prehľad zmien
Príloha č.2: Ponukový rozpočet tabuľková časť 1. úprava
5. Zmluvné strany prehlasujú, že si tento Dodatok pred jeho podpisom riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli, uzatvárajú ho slobodne, nie v tiesni, ani nie za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jeho obsahom Dodatok vlastnoručne podpisujú.

Objednávateľ:

Zastúpený: Ján Slovák – primátor
Miesto a dátum: Dobšiná, dňa
Podpis:

Zhotoviteľ:

Zastúpený: Ing. Milada Kušnírová – konateľka spoločnosti
Ing. Branislav Lukáč – konateľ spoločnosti
Miesto a dátum: Zvolen, dňa

Ing. Pavel Müller
riaditeľ oblasti STRED Zvolen
na základe plnej moci zo dňa 3.3.2014

Ing. Marcel Štulajter
vedúci prevádzkovej jednotky Lučenec
na základe plnej moci zo dňa 3.3.2014

Dodatok overila: Ing. Aneta Mojžišová

P r í l o h a č. 1

Rozpočet k Zmluve a rozpočet k Dodatku č. 2 – prehľad zmien

Stavba: Rekonštrukcia Mierovej a Severnej ulice**Rekapitulácia****Dodatok č.2 k ZoD - Rozpočet**

P.č.	Popis	TENDER			Dodatok č.2			Celkom ZoD + Dodatok č.2		
		cena za objekt bez DPH	DPH 20%	cena za objekt s DPH	cena za objekt bez DPH	DPH 20%	cena za objekt s DPH	cena za objekt bez DPH	DPH 20%	cena za objekt s DPH
1	Rekonštrukcia Mierovej a Severnej ulice	68 348,54	13 669,71	82 018,25	9 135,11	1 827,02	10 962,13	77 483,65	15 496,73	92 980,38
	CELKOM	68 348,54	13 669,71	82 018,25	9 135,11	1 827,02	10 962,13	77 483,65	15 496,73	92 980,38

Stavba: Rekonštrukcia Mierovej a Severnej ulice
ROZPOČET
Dodatok č.2 k ZoD - Rozpočet

P.Č.	Kód	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.2		Celkom ZoD + Dodatok č.2	
				Množstvo	Cena jednotková	Cena celkom (€)	množstvo	Cena celkom (€)	množstvo	Cena celkom (€)
	HSV	Práce a dodávky HSV				67 381,89		9 046,59		76 428,48
	010	Všeobecné položky				559,83		-276,85		282,98
1	933902000	Vykonanie statickej zaťažovacej skúšky na overenie únosnosti podlažia	komplet	1,000	276,85	276,85	-1,000	-276,85	0,000	0,00
2	914812210	Dočasné dopravné značenie	komplet	1,000	282,98	282,98	0,000	0,00	1,000	282,98
	1	Zemné práce				1 043,54		0,00		1 043,54
3	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	34,700	10,80	374,76	0,000	0,00	34,700	374,76
4	162503100	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m3 na vzdialenosť nad 3000 m	m3	16,500	4,13	68,15	0,000	0,00	16,500	68,15
5	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	18,200	11,19	203,66	0,000	0,00	18,200	203,66
6	583310003409	Štrkodrvina, frakcia 0-32 mm	t	0,459	16,23	7,45	0,000	0,00	0,459	7,45
7	175101100	Obsyp potrubia z vhodných hornín	m3	21,700	17,28	374,98	0,000	0,00	21,700	374,98
8	181101100	Úprava pláne v hornine 1-4 so zhutnením	m2	30,300	0,48	14,54	0,000	0,00	30,300	14,54
	4	Vodorovné konštrukcie				178,50		-104,13		74,37
9	451573110	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku	m3	3,000	59,50	178,50	-1,750	-104,13	1,250	74,37
	5.1	Konštrukcia vozovky po frézovaní 50 mm a pokládka novej vrstvy na Mierovej ulici				50 069,63		14 944,67		65 014,30
10	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	3 914,800	0,46	1 800,81	-2 239,200	-1 030,03	1 675,600	770,78
11	577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	3 914,800	12,13	47 486,52	0,000	0,00	3 914,800	47 486,52
12	577144330	Asfaltový betón - nájazd	m3	2,400	325,96	782,30	0,000	0,00	2,400	782,30
N		Vyrovňavacia vrstva z asfaltového betónu AC 11 O	t	0,000	114,35	0,00	139,700	15 974,70	139,700	15 974,70
	8	Rúrové vedenie				4 441,14		-3 463,33		977,81
13	871354006.S	Montáž pripojovacieho potrubia DN 200	m	36,100	10,80	389,88	-21,100	-227,88	15,000	162,00
14	286140001600	Rúra DN 200,dĺ. 5 m	ks	7,220	147,51	1 065,02	-4,220	-622,49	3,000	442,53
15	895941111.S	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	8,000	86,42	691,36	-7,000	-604,94	1,000	86,42
16	592230001400.S	Uličný vpust betónový TBV 1-50, rozmer 250x500x50 mm	ks	8,000	286,86	2 294,88	-7,000	-2 008,02	1,000	286,86
	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				11 089,25		-2 053,77		9 035,48
17	567124009	Podkladový betón tr. C 12/15	m3	0,580	160,62	93,16	4,420	709,94	5,000	803,10
18	915711312.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar prerušovaných šírky 125 mm biela retroreflexná	m	380,000	2,00	760,00	-380,000	-760,00	0,000	0,00
19	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	380,000	0,35	133,00	-380,000	-133,00	0,000	0,00
20	916361111.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	4,000	19,77	79,08	-4,000	-79,08	0,000	0,00
21	592170001000.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	4,000	5,91	23,64	-4,000	-23,64	0,000	0,00
22	113107244.S	Odstránenie krytu asfaltového, v ploche nad 200 m2,hr. nad 150 do 200 mm, -0,45000t	m2	30,300	2,89	87,57	0,000	0,00	30,300	87,57
23	113152530.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	1 900,500	1,16	2 204,58	1 551,100	1 799,28	3 451,600	4 003,86
24	113205121.S	Vytrhanie obrúb betónových, cestných ležatých, -0,29000t	m	4,000	3,47	13,88	-4,000	-13,88	0,000	0,00
25	113307223.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 m, -0,40000t	m2	30,300	2,12	64,24	0,000	0,00	30,300	64,24
26	567124000	Podklad z podkladového betónu tr. C 35/40	m3	2,300	190,18	437,41	-1,790	-340,42	0,510	96,99

Stavba: Rekonštrukcia Mierovej a Severnej ulice
ROZPOČET
Dodatok č.2 k ZoD - Rozpočet

P.Č.	Kód	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.2		Celkom ZoD + Dodatok č.2	
				Množstvo	Cena jednotková	Cena celkom (€)	množstvo	Cena celkom (€)	množstvo	Cena celkom (€)
27	935111000	Osadenie priekopového žľabu z betónových priekop. tvárnic šírky do 500 mm, vrátane dodávky a montáže vpustu	m	5,000	26,60	133,00	-5,000	-133,00	0,000	0,00
28	592270001900.S	Žľabovka plytká pre odvod zrážok zo spevnených plôch, lxšxv 500x200x80(55) mm	ks	20,200	6,17	124,63	-20,200	-124,63	0,000	0,00
N		Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu BGZ-S NW200	m	0,000	89,74	0,00	10,000	897,40	10,000	897,40
N		Odvodňovací žľab BGZ-S NW200 dl. 1m vrátane roštu a spojovacích prvkov	ks	0,000	253,23	0,00	10,000	2 532,30	10,000	2 532,30
29	953941220.S	Výšková úprava - kanalizačné poklopy	ks	6,000	91,67	550,02	0,000	0,00	6,000	550,02
30	979081110	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku, vrátane poplatkov	t	268,279	23,80	6 385,04	-268,279	-6 385,04	0,000	0,00
	M	Práce a dodávky M				966,65		88,52		1 055,17
	23-M	Montáže potrubia				961,42		88,52		1 049,94
31	230220009.S	Výšková úprava - plynové šupátka	ks	1,000	76,22	76,22	0,000	0,00	1,000	76,22
32	230220010.S	Výšková úprava - vodovodné šupátka (vrátane hydrantov)	ks	10,000	88,52	885,20	1,000	88,52	11,000	973,72
	99	Presun hmôt HSV				5,23		0,00		5,23
33	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	522,811	0,01	5,23	0,000	0,00	522,811	5,23
		Celkom				68 348,54		9 135,11		77 483,65

P r í l o h a č. 2

Ponukový rozpočet tabuľková časť 1. úprava

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia ulíc Záhradná,

Objekt:

103-00 - Rekonštrukcia Mierovej Severnej ulice

fakturačný celok č. 1

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

STRABAG s.r.o. Mlynské Nivy 61/A Bratislava 82518

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

17317282

IČ DPH:

2 020 316 298

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Náklady z rozpočtu	77 483,65
Ostatné náklady	0,00

Cena bez DPH	77 483,65
---------------------	------------------

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná		20,00%	0,00
znižovaná	15 496,73	20,00%	15 496,73
nulová	0,00	0,00%	0,00

Cena s DPH	v EUR	92 980,38
-------------------	--------------	------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia ulíc Záhradná,

Objekt:

103-00 - Rekonštrukcia Mierovej Severnej ulice

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

STRABAG s.r.o. Mlynské Nivy 61/A Bratislava 82518

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu 77 483,65

HSV - Práce a dodávky HSV	76 428,48
010 - Všeobecné položky	282,98
1 - Zemné práce	1 043,54
4 - Vodorovné konštrukcie	74,37
5.1 - Konštrukcia vozovky po frézovaní 50 mm a pokládka novej vrstvy na Mierovej ulici	65 014,30
8 - Rúrové vedenie	977,81
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	9 035,48
M - Práce a dodávky M	1 055,17
23-M - Montáže potrubia	1 049,94
99 - Presun hmôt HSV	5,23

2) Ostatné náklady 0,00

GZS	0,00
Projektové práce	0,00
Sťažené podmienky	0,00
Vplyv prostredia	0,00
Iné VRN	0,00
Kompletačná činnosť	0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 77 483,65

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia ulíc Záhradná,
Objekt: 103-00 - Rekonštrukcia Mierovej Severnej ulice
Fakturačný celok č.1
Miesto:
Objednávateľ:
Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o. Mlynské Nivy 61/A Bratislava 82518

Dátum:
Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 77 483,65

D HSV Práce a dodávky HSV 76 428,48

D 010 Všeobecné položky 282,98

1	K	933902000	Vykonanie statickej zaťažovacej skúšky na overenie únosnosti podlažia	komplet	0,000	276,85	0,00
2	K	914812210	Dočasné dopravné značenie	komplet	1,000	282,98	282,98

D 1 Zemné práce 1 043,54

3	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	34,700	10,80	374,76
---	---	-------------	---	----	--------	-------	--------

VV "Výkop ryhy pre uloženie pripojovacieho potrubia od UV "34,7 34,700

4	K	162503100	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m3 na vzdialenosť nad 3000 m	m3	16,500	4,13	68,15
---	---	-----------	--	----	--------	------	-------

VV "odvoz výkopku na skládku , vrátane naloženia, vodor. premiestnenia a poplatkov za skládokovanie "34,7-18,2 16,500

5	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	18,200	11,19	203,66
---	---	-------------	--	----	--------	-------	--------

VV "Zhutnený zásyp ryhy s potrubím "18,2 18,200

6	M	583310003409	Štrkodrvina, frakcia 0-32 mm	t	0,459	16,23	7,45
---	---	--------------	------------------------------	---	-------	-------	------

VV 0,243*1,89 'Prepočítané koeficientom množstva 0,459

7	K	175101100	Obsyp potrubia z vhodných hornín	m3	21,700	17,28	374,98
---	---	-----------	----------------------------------	----	--------	-------	--------

VV "Obsyp potrubia, zrno max 20mm "21,7 21,700

8	K	181101100	Úprava pláne v hornine 1-4 so zhutnením	m2	30,300	0,48	14,54
---	---	-----------	---	----	--------	------	-------

VV "Úprava pláne vozovky v ryhách pre pripojovacie potrubie "30,3 30,300

VV Súčet 30,300

D 4 Vodorovné konštrukcie 74,37

9	K	451573110	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku	m3	1,250	59,50	74,37
---	---	-----------	---	----	-------	-------	-------

VV "Pieskové lôžko hr. 100mm "3 3,000

D 5.1 Konštrukcia vozovky po frézovaní 50 mm a pokládka novej vrstvy na Mierc 65 014,30

10	K	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	1 675,600	0,46	770,78
----	---	-------------	--	----	-----------	------	--------

VV "Konštrukcia vozovky po frézovaní 50 mm a pokládka novej vrstvy na Mierovej ulici"

VV "Infiltračný postrek - 0,8 kg/m2 "3914,8 3 914,800

11	K	577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	3 914,800	12,13	47 486,52
----	---	-------------	--	----	-----------	-------	-----------

VV "Konštrukcia vozovky po frézovaní 50 mm a pokládka novej vrstvy na Mierovej ulici"

VV "Asfaltový betón hr. 50 mm - ACo 11, II.triedy , vrátane rezervy na vyrovnanie"3914,8 3 914,800

12	K	577144330	Asfaltový betón - nájazd	m3	2,400	325,96	782,30
----	---	-----------	--------------------------	----	-------	--------	--------

VV "Konštrukcia vozovky po frézovaní 50 mm a pokládka novej vrstvy na Mierovej ulici"

VV "Asfaltový betón - nájazd v m3 "2,4 2,400

12	K		Vyrovňavacia vrstva z asfaltového betónu AC 11 O	t	139,700	114,35	15 974,70
----	---	--	--	---	---------	--------	-----------

D 8 Rúrové vedenie 977,81

13	K	871354006.S	Montáž pripojovacieho potrubia DN 200	m	15,000	10,80	162,00
----	---	-------------	---------------------------------------	---	--------	-------	--------

VV "Pripojovacie potrubie DN 200 v zmysle PD "36,1 36,100

14	M	286140001600	Rúra DN 200,dĺ. 5 m	ks	3,000	147,51	442,53
----	---	--------------	---------------------	----	-------	--------	--------

VV 36,1*0,2 'Prepočítané koeficientom množstva 7,220

15	K	895941111.S	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	1,000	86,42	86,42
----	---	-------------	--	----	-------	-------	-------

VV "Uličný vpust UV (vrátane výkopu a osadenia) "8 8,000

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
16	M	592230001400.S	Uličný vpust betónový TBV 1-50, rozmer 250x500x50 mm	ks	1,000	286,86	286,86
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							9 035,48
17	K	567124009	Podkladový betón tr. C 12/15	m3	5,000	160,62	803,10
VV "Betón C12/15, hr. 200mm "0,58					0,580		
18	K	915711312.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar prerušovaných šírky 125 mm biela retroreflexná	m	0,000	2,00	0,00
VV "Stredová pozdĺžna prerušovaná čiara š. 125 mm "380					380,000		
19	K	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	0,000	0,35	0,00
VV "Stredová pozdĺžna prerušovaná čiara š. 125 mm"380					380,000		
20	K	916361111.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	0,000	19,77	0,00
VV "Betónový obrubník 250/150/1000 mm - cestný - vrát. beton.lôžka 0,4 "4					4,000		
21	M	592170001000.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	0,000	5,91	0,00
VV 3,96039528023599*1,01 'Prepočítané koeficientom množstva					4,000		
22	K	113107244.S	Odstránenie krytu asfaltového, v ploche nad 200 m2,hr. nad 150 do 200 mm, -0,45000t	m2	30,300	2,89	87,57
VV "Vybúranie asfaltovej vozovky hr. 100-200 mm v šírke 800 mm "30,3					30,300		
23	K	113152530.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	3 451,600	1,16	4 003,86
VV "frézovanie vozovky hr. 50 mm "1900,5					1 900,500		
24	K	113205121.S	Vytrhanie obrúb betónových, cestných ležatých, - 0,29000t	m	0,000	3,47	0,00
VV "Vybúranie jestvujúcich obrubníkov "4					4,000		
25	K	113307223.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 m, - 0,40000t	m2	30,300	2,12	64,24
VV "Vybúranie kameniva hr. 300 mm v šírke 800 mm "30,3					30,300		
26	K	567124000	Podklad z podkladového betónu tr. C 35/40	m3	0,510	190,18	96,99
VV "Betón C35/40, hr. 100mm "2,3					2,300		
27	K	935111000	Osadenie priekopového žľabu z betónových priekop. tvárnic šírky do 500 mm, vrátane dodávky a montáže vpustu	m	0,000	26,60	0,00
VV "bet. žľab š. 0,25m D400 vrátane vpustu "5					5,000		
28	M	592270001900.S	Žlabovka plytká pre odvod zrážok zo spevnených plôch, lxšxv 500x200x80(55) mm	ks	0,000	6,17	0,00
VV 5*4,04 'Prepočítané koeficientom množstva					20,200		
			Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu BGZ-S NW200	m	10,000	89,74	897,40
			Odvodňovací žľab BGZ-S NW200 dl.1m vrátane roštu a spojovacích prvkov	ks	10,000	253,23	2 532,30
29	K	953941220.S	Výšková úprava - kanalizačné poklopy	ks	6,000	91,67	550,02
30	K	979081110	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku, vrátane poplatkov	t	0,000	23,80	0,00
D M Práce a dodávky M							1 055,17
D 23-M Montáže potrubia							1 049,94
31	K	230220009.S	Výšková úprava - plynové šupátka	ks	1,000	76,22	76,22
32	K	230220010.S	Výšková úprava - vodovodné šupátka (vrátane hydrantov)	ks	11,000	88,52	973,72
D 99 Presun hmôt HSV							5,23
33	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	522,811	0,01	5,23